with important miniatures (Plate 111, Fig. 3, 4) which have been described

above.

The facts related in this text are confirmed by an inscription in the

apse: "This house in which rests tlie body of S. Geminiano is everywhere

splendid with beautiful marble sculptures. The world honours this glorious

Populo Mutinensi ejus Basilicae fundamentum ad laudem & gloriam Dei Patris Omni-

potentis, & Unigeniti ejus Filii Domini nostri Jesu Christi, & Spiritus Sancti, & etiam

Beatae Mariae semper Virginis, nee non & Sancti Patris nostri Geminiani sub die

decimo Calendarum Junii, Indictione septiraa. Quod quidem fundamentum caementari

coeptum est eodem Anno, codemque Mense, ut supra dictum est, Quinto Idus Junii,

octavo decimo die post inchoationem fossionis, in solemnitate Sanctorum Primi &
Feliciani, cum laudibus, hymnis, & canticis, cum cereis & lampadibus, cum Euangeliorum

Libris & Crucibus, cum multitudine virorum & mulierum, cum omni honore & laude

reverendae Processionis. Sic itaque divina succurrente dextera fundamentorum fabrica

jam usque ad superiora provecta, dum tale opus in longum protenditur, Populus timere

cocpit, ne defectu lapidum, quia modicus erat apparatus, talis Ecclesia remaneret

imperfecta. Quis queat immensa tua, Deus, numerare beneficia? Ecce ubi nunquam
ab aliquo auditum fuerat, mentes hominum })ersuadens, terram facis effodi; miras

marmorum lapidumque congeries ex multitudine misericordiarum tuarum dignaris

ostendere, quae ad perficiendum opus incoeptura videntur posse sufficere. Erigitur itaque

diversi operis machina: effodiuntur marmora insignia; sculpuntur [the words ae

puliiintur should here be inserted] arte mirifica: sublevantur & construuntur magno
cum labore, & artificum industria. Crescunt ergo parietes, crescit aedificium. Et jam
divina favente Clementia ad hoc perlatura est opus. Artificis studio & vigilantia, ut

idem proponat, se nihil ampliiis facturum, nisi priiis Sanetissimi Patris nostri

Geminiani Corpus de loco, in quo tunc aderat, transferretur. . . . Anno igitur

Dominica? Incarnationis millesimo centesimo sexto, gubernante Domno Dodone Dei

gratia venerabili Episcopo Mutinensium Ecclesiam, datur hujus Translationis certis-

simus Calendarum Majarum terminus, omnium cordibus gratissimus. Mittitur itaque

circumquaque, & per totam Parochiam fit apparatus maximus: fit inaestimabile gaudium.

Mittitur autem non soliim ad comprovinciales Civitates, sed etiam ad adjacentes.

Cogitur namque maximum Episcoporum Concilium, Clericorum, Abbatum, & Mon-
achorum; fitque congregatio Jlilitum: fit & conventus Populorum utriusque sexus,